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ورزش

در بخش های قبل به تیم های هر گروه )گروه های یک، 2 و 3( و نحوه صعود و شانس 
آن ها پرداختیم و حالا نوبت به گروه چهارم رسیده است، یعنی جایی که مدافع عنوان 
قهرمانی، فرانسه،  به همراه دانمارک، استرالیا و تونس باید به رقابت با یکدیگر بپردازند. 
ارتباط های جالبی بین تیم های این گروه صورت گرفته که لا به لای آمار و ارقام هر 
تیم به آن ها خواهیم پرداخت. در این شماره هم قرار بر این است از اسطوره تیم های 
حاضر در این گروه یادی کنیم )که از شماره قبلی این بخش اضافه شده بود( که می تواند 
تداعی کننده خاطرات دهه های قبل فوتبالی برای طرفداران این رشته ورزشی شود. 
اما بخش جدیدی که قرار است به بخش های مرور تیم های جام جهانی 2022 قطر 
اضافه شود، بخش »بازیکنان دوملیتی« تیم هاست که پرداختن به آن می تواند علاوه 
بر اضافه کردن اطلاعات فوتبالی، حتی شگفتی های جالبی را برای شما خوانندگان 

عزیز به ارمغان آورد.
نکته : تمام اطلاعات بازیکنان خارجی از وب سایت های معتبر گردآوری شده است و 

تمامی آن ها دارای منبع هستند.

IIقهرمانیIعنوانIمدافعI:فرانسه
»همینه ... آفریقا قهرمان جام جهانی 2018 شد«! این پیام بازیگر معروف و محبوب 
سینمای بالیوود یعنی »آمیتاب باچان« در فضای مجازی برای تبریک به تیم ملی فرانسه 
بعد از قهرمانی این تیم در جام جهانی 2018 روسیه بود و این شروعی برای پرداختن 
به داستان عاشقانه کارگران آفریقایی و مهاجرت آن ها به فرانسه و سایر کشورهای 
مهاجرپذیر است که از کشورهای مختلف آفریقایی با هدفی یکسان، یعنی کار کردن 
و تشکیل خانواده صورت می گیرد. بعد از چند دهه، فرزندان همین کارگران مهاجر 
قهرمان جام جهانی در سال 2018 زیر پرچم فرانسه شدند. شاید در ذهن کسانی 
که در فرانسه برای جبران بحران کارگری ناشی بعد از جنگ جهانی دوم، تصمیم به 
پذیرش مهاجر کردند هم تصور این که فرزندان یا نوه های آن ها برای کشور فرانسه 
افتخارهای بزرگی به ارمغان خواهند آورد، سخت بوده باشد اما آن تصمیم، صاف کردن 
راهی پر از افتخار برای فوتبال فرانسه نیز بود. اولین بازیکن خارجی فرانسه در سال 
1931 زیر پرچم این کشور بازی کرد. نام او »رائول دیان« بود و اولین بازی خود را مقابل 
چکسلواکی )جمهوری های چک و اسلواکی فعلی( انجام داد که به شکست 2 بر یک 

فرانسه مقابل حریفش انجامید. 
سیاست حضور بازیکنان دوملیتی برای این کشور دو طرفه بوده است؛ شاید خیر و شر! 
به عنوان مثال »پاتریس اوِرا« بازیکن سابق تیم ملی فرانسه و باشگاه منچستریونایتد 
در مصاحبه ای گفته بود: در زمان شکست، من یک بازیکن سنگالی بودم و در زمان 
پیروزی، این تیم ملی فرانسه بود که بازی را برده بود. اما سمت »خیر« قضیه هم می 
توان به سرگذشت ابر ستاره شدن »زین الدین زیدان« اشاره کرد که سرمربی زیر 17 
سال الجزایر او را بازیکنی کُند برای خط هافبک بیان کرده بود که این بازیکن بعدها با 
به خدمت درآمدن در تیم ملی فرانسه به یکی از بزرگ ترین بازیکنان تاریخ فوتبال تبدیل 
شد. همچنین به طرز شگفت انگیزی 87 درصد تیم قهرمان جام جهانی 2018 را 
بازیکنانی تشکیل می دادند که یا خودشان یا والدین آن ها از کشورهای دیگر به فرانسه 
مهاجرت کرده بودند، یعنی حدود 20 بازیکن! )هوگو لوریس، رافائل واران، کیلیان 
امباپه، پل پوگبا، عادل رامی، لوکاس هرناندز و عثمان دمبله، تعدادی از خارجی های 
ترکیب حاضر تیم ملی فرانسه در جام جهانی 2018 بودند(. طبیعتاً در این دوره هم 
خارجی های متعددی در این دوره از جام جهانی زیر پرچم فرانسه بازی خواهند کرد؛ 
گندوزی(  و  انکونکو   کاماوینگا،  شوآمنی،  تروفرت،  آدرین  مندی،  فرلان  )اوپامکانو، 
بخشی از خارجی های تیم ملی فرانسه هستند که در این فهرست تعداد زیادی به عنوان 

ستاره های آینده فوتبال حضور دارند.
مدافعان عنوان قهرمانی در جام جهانی در 5 دوره اخیر، گویا دچار سندروم »حذف 
مفتضحانه« در دوره بعد شده اند! فرانسه 1998، برزیل2002، ایتالیا 2006، اسپانیا 
2010 و آلمان 2014  تیم هایی هستند که دچار این سندروم شده اند. شاید بدترین 
مدافع عنوان قهرمانی، خودِ همین فرانسه باشد زیرا آن ها در سال 2002 با سه آقای 
گل از سه لیگ معتبر اروپایی، بدون گل زده و فقط با کسب یک امتیاز حذف شدند. 
»دیوید ترزگه« با 24 گل، »جبرئیل سیسه« با 22 گل و »تیری آنری« با 24 گل، آقای گل 
لیگ های ایتالیا، فرانسه و انگلیس در فصل 2002-2001 شده بودند. به غیر از این 
سه ستاره، ستارگان دیگر مانند زین الدین زیدان، رابرت پیرس، لیلیان تورام، پاتریک 
ویرا و فابین بارتز از جمله ستارگان آن سال بودند که فرانسه را در آن حذف همراهی 

کردند.
باید دید »دیدیه دشان« سرمربی فعلی و باسابقه این کشور، آیا از عنوان قهرمانی تیمش 
که با هدایت خودش نیز به دست آمده بود و همچنین با حضور ستاره ای همچون »کریم 
مصطفی بنزما« که توپ طلای 2022 را هم  به تازگی کسب کرده است دفاع خواهد 

کرد یا باز هم شاهد حذف تکراری مدافع عنوان قهرمانی در جام جهانی خواهیم بود؟
عملکرد خروس های آبی )لقب تیم ملی فرانسه( در مرحله مقدماتی، نشانگر و بیانگر 
مسائل دیگری است. این تیم در مرحله گروهی در 8 بازی موفق به زدن 18 گل و کسب 
3 تساوی و صفر شکست شد و 3 گل خورده شاگردان »دشان« هم نوید عملکردی 
عالی در خط دفاع می دهد. »آنتوان گریزمان« با 6 گل زده و یک پاس گل، بهترین 
بازیکن در مرحله مقدماتی بوده است که در رده دوم »کیلیان امباپه« با 5 گل زده و 2 
برای  با دانمارک ممکن است خبر آن چنان جالبی  پاس گل قرار دارد. همگروهی 
»خروس های آبی« نباشد زیرا آن ها سنگین ترین شکست تاریخ خود را مقابل همین 
دانمارک با نتیجه 17 بر یک متحمل شده اند که در سال 1908 رقم خورده بود. از 
نکات دیگر به تقابلشان در بازی های رسمی نیز می توان اشاره کرد که دانمارک در 8 
بازی رسمی مقابل فرانسه صاحب 5 برد و یک تساوی شده است. آخرین بازی رسمی 
این دو تیم هم سوم مهر امسال برگزار شد که با برد 2 بر صفر دانمارک همراه بوده است. 
باید دید این بار و در یک بازی رسمی دیگر، این دو تیم چه نتیجه ای مقابل هم کسب 
خواهند کرد چون با توجه به حضور استرالیا و تونس ممکن است نتیجه این بازی برای 

اولی یا دومی گروه چهارم تاثیرگذار باشد.
»دیدیه دشان« سرمربی 54 ساله که از سال 2012 هدایت فرانسه را برعهده گرفته 
است در 132 بازی که هدایت این تیم را بر عهده داشته، موفق به کسب 84 برد و 26 
تساوی شده که 22 باخت هم سهم شکست این سرمربی در این سال ها بوده است. 
تساوی با گرجستان، بلاروس، لوکزامبورگ و باخت به آلبانی از نتایج عجیب و غریب 
»دشان« بوده که نگرانی های ناچیزی را در ذهن طرفداران این تیم به وجود آورده است. 
اما اختلاف گل زده و خورده در دوران هدایت این سرمربی، بیانگر اقتدار در دو خطوط 
ذکر شده است. 267 گل زده و 76 گل خورده حاصل هدایت »دشان« در این 10 سال 
است. سیستم محبوب این سرمربی 2-1-4-3  است که در خیلی از بازی ها برای تیم 
886 میلیون یورویی اش استفاده کرده است. 2.11 امتیاز در هر بازی هم میانگین 
امتیاز کسب شده شاگردان دشان با حریفان بوده است.مروری بر تاریخچه مدافع عنوان 
قهرمانی در جام جهانی 2022 قطر نیز داشته باشیم که ممکن است تعدادی از آن ها 
در این دوره دستخوش تغییرات شود. اولین بازی رسمی تیم ملی فرانسه، مقابل بلژیک 
در سال 1904 بود که با تساوی 3 بر 3 خاتمه یافت.بهترین برد این تیم در سال 1919 

مقابل یونان بود که با نتیجه 11 بر صفر به اتمام رسیده بود.
142 عددی است برای بیشترین بازی ملی در تاریخ این کشور که توسط »لیلیام تورام« 

انجام شده که به احتمال زیاد »هوگو لوریس« با 139 بازی، این رکورد را جا به جا می 
کند. »تیری آنری« مهاجم سابق »آرسنال« با 51 گل زده، رده اول گلزنان ملی این کشور 
را در اختیار دارد که این رکورد هم ممکن است توسط »اولیویر ژیرو« با 49 و »آنتوان 

گریزمان« با 42 گل زده شکسته شود و آن ها این رکورد را از آنِ خود کنند.
های  سال  در  یــورو  قهرمان   ،2018 و   1998 های  سال  در  جهانی  جام  قهرمان 
1984 و 2000، قهرمان لیگ ملت های اروپا در سال 2021 و قهرمان دو دوره جام 
کنفدراسیون ها از مقام های بارزی است که تیم ملی فرانسه در تاریخ خود کسب کرده 
است. همچنین تیم ملی فرانسه زننده اولین گل در تاریخ جام جهانی است )توسط 
لوسین لورنت در دقیقه 19 مقابل مکزیک در سال 1930(  و همچنین این تیم در جام 
جهانی به اولین تیمی تبدیل شد که پس از این که گل اول را می خورد موفق به جبران 

آن نشد )مقابل آرژانتین در 1930(.
اسطوره تیم: »زین الدین زیدان«

به قسمت اسطوره این کشور می رسیم. ممکن است »میشل 
پلاتینی« با سه توپ طلا بهترین بازیکن تاریخ کشور فرانسه از 
لحاظ آمار و روی کاغذ باشد ولی وقتی پای محبوبیت، تکنیک، 
عظیم  افتخارات  و  بازیگری  دوران  در  درشت  و  ریز  افتخارات 
»میشل  از  صحبتی  دیگر  باشد  وسط  سرمربیگری  دوران  در 
پلاتینی« نیست و صحبت از »زین الدین زیدان« است؛ بازیکنی با تکنیک منحصر به 
فرد و فوق العاده باهوش که با خونسردی، مدافعان روبرو را بعضاً حتی با یک »استپ« 
توپ محو می کرد. نیازی به معرفی ندارد اما قهرمانی لیگ سری آ، لالیگا، لیگ یک 
فرانسه، لیگ ملت های اروپا، جام جهانی، لیگ قهرمانان اروپا و جام کنفدراسیون ها 
فقط بخشی از عناوین پرشمار »زیدان« در دوران بازیگری او است. یک توپ طلا، 3 
عنوان بهترین بازیکن سال فیفا، 2 عنوان بازیکن سال اروپا، بهترین بازیکن جام جهانی 
2006، بهترین بازی ساز جهان در سال 2006 و صاحب جایزه یک عمر دستاورد 
ورزشی در سال 2010 هم فقط بخشی از جوایز انفرادی بازیکن الجزایری- فرانسوی 
است که اسامی و تعداد زیادی جوایز دیگر در افتخارات این بازیکن نوشته و ثبت شده 

است. 
قهرمان لیگ قهرمانان اروپا، لالیگا، جام باشگاه های جهان، سوپرکاپ اروپا و سوپرکاپ 

اسپانیا هم بخشی از افتخارات »زین الدین یزید زیدان« در عرصه سرمربیگری است.
عظمت و محبوبیت این چهره باعث شده تیم های زیادی خواهان نشستن وی روی 
نیمکت تیمشان شود که گویا هدف این اسطوره نشستن روی نیمکت تیم ملی کشورش 
و احتمالًا کسب عناوین تاریخی در رده ملی باشد. وقتی گران قیمت مد نبود،  این ستاره 
با 74 میلیون یورو به رئال مادرید پیوست و 8 سال رکورددار گران قیمت ترین نقل و 

انتقال تاریخ فوتبال بود.

IIمقدماتیIمرحلهIدرIاقتدارI:دانمارک
یکی از کشورهای اسکاندیناوی که لقب »وایکینگ ها« را دارد دانمارک است. این کشور 
و سوئد مطرح ترین تیم های منطقه اسکاندیناوی هستند که افتخارات بهتری را نسبت 
به سایر کشورهای این منطقه کسب کرده اند. یکی از این افتخارات، قهرمانی دانمارک 
در یورو 1992 بود که مسابقات در کشور همسایه یعنی »سوئد« برگزار می شد. صعود 
بسیار عجیب دانمارک به مرحله نهایی آن سری از رقابت ها تا سال ها در یاد فوتبال 
دوستان مانده بود و خواهد ماند. در حالی که در دور مقدماتی »یوگسلاوی« به عنوان 
تیم اول به یورو 1992 صعود کرده بود توسط یوفا به دلیل تحریم از رقابت ها حذف شد 
و جای خود را به دانمارک رده دومی داد و دانمارک به بهترین شکل ممکن از این فرصت 
استفاده کرد و با قهرمانی در آن دوره، نام خود را به فهرست قهرمانان یورو اضافه کرد. 
دانمارک در مرحله گروهی بعد از تساوی مقابل انگلیس و باخت در مقابل سوئد، با برد 
در مقابل فرانسه )هم تیمی فعلی در جام جهانی قطر( به مرحله نیمه نهایی راه یافت و 
مقابل قهرمان دوره قبل یعنی هلند و در یک بازی سخت توانست با درخشش دروازبان 
ابرستاره  باستن« دیگر  پنالتی »مارکو فن  »پیتر اشمایکل« که  یعنی  افسانه ای خود 
آن روزهای فوتبال را مهار کرده بود، به فینال راه یابد و آلمان را با 2 گل مغلوب کند تا 
جام قهرمانی به این کشور سلامی گرم کند. در آن دوره، »هنریک لارسن« به همراه 3 
بازیکن دیگر با 3 گل آقای گل یورو 1992 سوئد لقب گرفتند. ولی آن نسل طلایی به 
آن قهرمانی راضی نبودند و در سال 1995 در عربستان قهرمان جام کنفدراسیون ها 

نیز شدند که غلبه بر آرژانتین در فینال، حسن ختام کار آن نسل طلایی بود.
اگر قرار باشد به نقاط تاریک تاریخ فوتبال دانمارک سری بزنیم به یورو 2000 می 
رسیم، جایی که آن ها به عنوان بدترین تیم جام با صفر گل زده و 8 خورده و 3 شکست، 

جام را فوراً و به بدترین شکل به اتمام رساندند.
اما »دینامیت های دانمارکی« در سال های اخیر با نمایش های درخشان از ثبات خود 
به رقبا خبر دادند. صعود به نیمه نهایی و جنگیدن تا آخرین لحظه مقابل انگلیس در یورو 
2020 از جمله نقاط قابل توجه این تیم بود که باید به آن اشاره می کردیم. شاگردان 
»کَسپِر هیولمند« سرمربی 50 ساله تیم ملی 340 میلیون یورویی دانمارک، در مرحله 
مقدماتی جام جهانی 2022 قطر در منطقه اروپا هم اقتدار درجه یکی از تیم خود برای 
طرفداران تیم ملی این کشور و سایر عموم به نمایش گذاشت به طوری که آن ها در 10 
بازی، صاحب 9 برد و فقط یک باخت شدند، باختی که در بازی کاملًا تشریفاتی آخر 
اتفاق افتاد. 30 گل زده در 10 بازی و فقط 3 گل خورده نیز از سایر خط و نشان های 
این سرمربی و شاگردانش برای همگروهی های خود نیز محسوب می شود. سیستم 
مورد علاقه این سرمربی دانمارکی هم 3-4-3 است که شاید یکی از دلایل بازی های 
زیبای تیم ملی دانمارک استفاده از این سیستم در زمین بازی باشد. 71 گل زده و 27  
گل خورده، عملکرد »کسپر هیولمند« در 33 بازی و همچنین کسب 22 برد، 2 تساوی 
و 9 باخت دیگر ارقام عملکرد سرمربی تیم ملی دانمارک در دوره هدایت او است. وی 

میانگین 2.06 امتیاز در هر بازی را کسب کرده که عملکرد متوسطی محسوب می 
شود. »اسِکواولسن« با 5 گل زده و 3 پاس گل، )سومین هافبک تاثیرگذار در بین تمام 
گروه های مقدماتی( و »یوآکیم مایهل«  با 5 گل زده )بهترین مدافع گلزن در بین تمام 
گروه های مقدماتی( از بازیکنان تاثیرگذار در مرحله مقدماتی برای تیم ملی دانمارک 
بودند. همچنین با بازگشت »کریستین اریکسن« به دنیای فوتبال و تیم ملی دانمارک، 
خط هافبک این کشور در جام جهانی 2022 قطر بیش از پیش 

محکم تر خواهد بود.
اسطوره تیم: »میشل لادروپ«

جام  و  سوئد   1992 ــورو  ی در  کردیم  اشـــاره  که  طــور  همان 
کنفدراسیون های عربستان در 1995 نسل طلایی از بازیکنان 
اما  بود.  قهرمانی  دو  آن  حاصل  که  بودند  حاضر  ملی  تیم  در 
از آن چه که خواندید بوده و هست،  عملکرد درخشان »میشل لادروپ« کاملًا مجزا 
ستاره ای که خیلی زود درخشش خود را در تیم ملی نشان داد و از 18 سالگی تا زمان 
از  انجام داد.37 گل زده، گوشه ای  را برای دانمارک  بازنشستگی 104 بازی ملی 
درخشش این بازیکن بود چون سبک بازی »لادروپ« حرکت به قلب دفاع حریف و دادن 
پاس گل به هم تیمی های خود بود. به قول »استویچکوف«: »در بارسا بیش از 100 گل 
به ثمر رساندم که مطئمن هستم 50 تای آن را »لادروپ« پاس داده است. بازی کنار او 

آسان بود.«
دیگر هم تیمی سابق »میشل لادروپ« در بارسلونا یعنی »روماریو« این بازیکن را بعد از 

»پله«، »مارادونا« و خودش، چهارمین بازیکن برتر تاریخ فوتبال معرفی کرده است.
»میشل لادروپ« زمانی که یاغی بودن مد نبود، از بارسلونا به رئال مادرید نقل مکان کرد 
تا هواداران این تیم را نیز شیفته خود کند! جا دارد از مصاحبه های بازیکنان و هم تیمی 
های این بازیکن در رئال مادرید هم به مصاحبه پسر نیک برنابئو یعنی »رائول گونزالس« 
اشاره کنیم که در سال 2006 طی مصاحبه ای از »میشل لادروپ« به عنوان بهترین هم 
تیمی خود در رئال مادرید یاد کرده بود، یا سرمربی سابق این بازیکن، یعنی »خورخه 
والدانو« که گفته بود: »این بازیکن در همه جا چشم داشت. حرکاتش منحصر بفرد بود. 
به یک طرف نگاه می کرد و از طرفی دیگر حمله خود را انجام می داد. مدافعان زیادی را 
در زمان بازی خود گول زده و آزار داده بود.« در مقاله ای از »جاش باتلر« آمده است که 
هم تیمی های »میشل« در تیم ملی می گفتند تا همراه او بدوند چون او مطمئناً راهی 

برای پاس دادن و موقعیت ایجاد کردن پیدا می کند. 
»میشل لادروپ« در سال 2006 بهترین بازیکن تاریخ تیم ملی دانمارک شد و از بین 
125 ورزشکار، بهترین ورزشکار تاریخ کشور دانمارک نیز انتخاب شد. در سال 2013 
توسط خوانندگان روزنامه »مارکا« بین بهترین خارجی های تاریخ رئال مادرید قرار 

گرفت و در سال 1999 بهترین بازیکن خارجی 25 سال قبل آن زمان شد.
بازی دارای رکورد  با 129  تیم ملی دانمارک  افسانه ای  »پیتر اشمایکل« دروازبــان 
بیشترین بازی ملی و همچنین »پل نیلسن« و »یان دال توماسون« با 52 گل زده، صاحب 

رکورد بیشترین گل زده در تاریخ دانمارک هستند.
اولین بازی تاریخ دانمارک مقابل تیم دوم فرانسه در سال 1908 بود که نتیجه آن بازی 
9 بر صفر به سود دانمارکی ها رقم خورد. یک بازی بعد از اولین بازی تاریخ دانمارک، 
سنگین ترین برد تاریخ این کشور هم با نام تیم ملی فرانسه گره می خورد که نتیجه آن 
17 بر یک به سود »دینامیت های دانمارکی« خاتمه یافت. اما سنگین ترین باخت این 
کشور در مقابل آلمان اتفاق می افتد که با نتیجه 8 بر صفر به سود ژرمن ها پایان می یابد 
اما اشاره کوتاهی به خارجی های این تیم داشته باشیم. در آخرین دعوتی های دانمارک 
نام سه بازیکن خارجی به چشم می خورد؛ »الکساندر با«  از گامبیا، »توماس دلینی« از 

ایالات متحده و »فیلیپ بیلینگ« از نیجریه.

IIIزیباIهایIبازیIبرایI»کارتاژIهایIعقاب«IنویدI:تونس
هفتمین صعود تیم ملی تونس به جام جهانی با عملکردی جانفشانانه در خط دفاع همراه 
بود. خطوط دفاعی معمولًا در آفریقا نقاط قوی   نسبت به خط حمله به حساب می آید 
به همین خاطر بازیکنان آفریقایی شاغل در خود آفریقا بازیکنانی معمولًا با خصوصیات 
فیزیکی درخشش خود را به نمایش می گذارند تا خصوصیات تکنیکی. در تیم ملی 
تونس هم با توجه به خط مستحکم این تیم، این مسئله به خوبی عیان شده است. »عقاب 
های کارتاژ« )لقب تیم ملی تونس( در مرحله گروهی از 6 بازی خود صاحب 4 برد، یک 
تساوی و یک باخت شدند و با 11 گل زده و فقط 2 گل خورده عملکرد کاملًا قابل قبولی 
از خود به جا گذاشتند. این تیم در مرحله پلی آف )در قاره آفریقا پس از صعود از گروه، 
برای راهیابی به جام جهانی دو بازی رفت و برگشت با سایر تیم های اول گروه های 
دیگر برگزار می شود( با مالی رقابت کرد که در مجموع دو بازی با برتری یک بر صفر  
به نفع تونسی ها به اتمام رسید و این تیم به جام جهانی 2022 قطر راه یافت. »وهاب 
الخضری« ستاره این روزهای تیم ملی تونس با 3 گل زده، بهترین بازیکن این تیم در 
مرحله مقدماتی جام جهانی 2022 بوده است. »جلال القادری« سرمربی 50 ساله تیم 
ملی 66 میلیون یورویی تونس که قبل از انتصاب به عنوان سرمربی، دستیار همین تیم 
بوده است در 8 بازی که هدایت این تیم را برعهده داشته 5 برد، 2 تساوی و یک باخت به 
دست آورده است. 12 گل زده، 5 گل خورده و 2.13 امتیاز به دست آمده در هر بازی از 
دیگر عملکردهای این سرمربی تونسی است. از نکات بارز این سرمربی، بازی هجومی 
تیم او بوده است به طوری که در 7 بازی از 8 بازی که تیم ملی تونس تحت هدایت وی به 
زمین رفته از سیستم 3-3-4 و فقط در یک بازی از 1-5-4 استفاده شده است که این 
تفکر، نوید بازی های زیبایی را برابر فرانسه، دانمارک و استرالیا به تماشاگران می دهد.
جا دارد به یکی دیگر از مسائل مرتبط با تیم های حاضر در گروه چهارم اشاره کنیم. تیم 
ملی تونس تا قبل از جام جهانی 1958 سوئد، زیر نظر پرچم فرانسه بود و به همین دلیل 
استقلالی برای حضور در جام جهانی با پرچم خود نداشت و شاید تقابل این دو تیم در 

این جام جهانی از این حیث دیدنی باشد. اولین بازی رسمی این تیم در 2 ژوئن سال 
1957 مقابل لیبی بود که با برد 4 بر2 تاریخ فوتبال تونس شروع شده است.

اولین قهرمانی رسمی این تیم هم در سال 2004 بود که می توانیم به همین بهانه به 
اسطوره این تیم اشاراتی داشته باشیم.

اسطوره تیم: »حاتم طرابلسی«
»حاتم طرابلسی«  بازیکن سابق آژاکس و منچسترسیتی است. 
آژاکــس، کم فروغ  او در منچسترسیتی برعکس  دوره حضور 
و کوتاه بوده است و از لحظات خوب 20 بازی انجام شده این 
بازیکن در لیگ برتر می توان به سوپر گل او در دربی منچستر 
به دروازه بان فوق العاده آن روزهای منچستریونایتد یعنی »ادوین فن درسار« اشاره کرد.
»حاتم طرابلسی« که بازیکن تند و چابکی بود 66 بازی برای تیم ملی تونس انجام داده 
که دوره این تعداد بازی از سال 1998 تا 2006 بوده که این دفاع راست سابق، موفق 
به زدن تنها یک گل شده است. اما مسئله ای که »حاتم« را به یک اسطوره تبدیل می 
کند حضور او در چهار دوره پیاپی جام ملت های آفریقا و سه دوره جام جهانی است. 
این بازیکن در جام های جهانی 2002 و 2006 و جام ملت های آفریقا 2004 حضور 
کامل داشته که تنها افتخار بزرگ تیم ملی تونس در همین سال، یعنی قهرمانی به دست 

آمده است. 
بهترین بردهای تیم ملی تونس در مقابل جیبوتی و چین تایپه است که با نتایج مشابه 8 
بر یک به اتمام رسیده و بدترین نتیجه تاریخ این کشور، مقابل بلغارستان بوده که با باخت 
10 بر یک تونسی ها همراه بوده است. بیشترین بازی در تاریخ فوتبال این کشور به نام 
»راضی الجعایدی« با 105 بازی ملی و همچنین بیشترین گل به نام »عصام الجمعه« با  
36 گل به ثبت رسیده است. »وهاب الخضری« ممکن است با 71 گل زده فعلی، این 
رکورد را از آنِ خود کند. تیم ملی تونس در تاریخ جام جهانی دارای یک رکورد غیر قابل 
جایگزین است؛ این تیم اولین تیم عربی- آفریقایی بود که یک بازی در جام جهانی را با 

برد پشت سر گذاشت )برد 3 بر یک درسال 1978 مقابل مکزیک(.
در مورد خارجی های این تیم ملی باید گفت از آخرین فهرست دعوتی این تیم، نام 10 
بازیکن فرانسوی- تونسی و بازیکنان دو ملیتی از دیگر کشورها یعنی آلمان، سوئد ، هلند 

و دانمارک نیز به چشم می خورد. 

IIجهانیIجامIتاI»کانگوروها«IسختIمسیرI:Iاسترالیا
صعود به عنوان تیم سوم )بعد از ژاپن و عربستان( و انجام 2 بازی و برد با اختلاف یک 
گل در مراحل پلی آف با تیم های امارت متحده و پرو مسیری سخت بود که استرالیا 
از آن برای رسیدن به جام جهانی 2022 قطر عبور کرد. شاید یکی از تکیه گاه هایی 
که استرالیا را در این مسیر حفظ کرد شناخت کامل سرمربی شان از این تیم به واسطه 

حضوری 503 روزه در سال های 2007-2006 باشد. 
القاب  از  آرنولد« سرمربی 59 ساله استرالیایی سرمربی کارنگوروها )یکی  »گراهام 
تیم ملی استرالیا( در دوره جدیدی که هدایت این کشور را دوباره برعهده گرفته است 
در مرحله مقدماتی جام جهانی قطر در گروه خود موفق به کسب 4 برد و 3 تساوی و 
متحمل 3 شکست شد. 15 گل زده و 9 گل خورده و کسب 15 امتیاز باعث شد آن ها 
به عنوان تیم سوم شناخته شوند و به مراحل پلی آف راه یابند  اما جا دارد عملکرد کلی 
این سرمربی در دوره جدید فعالیتش را هم مروری کنیم در جایی که استرالیا با هدایت 
وی در 39 بازی 23 برد، 6 تساوی، 10 شکست و 1.92 امتیاز در هر بازی را ثبت کرد 
و همچنین با 84 گل زده و 39 گل خورده توسط استرالیا عملکردی تقریباً متوسط از 

خود به جا گذاشته است. 
همان طور که کمی قبل تر اشاره کردیم تیم های استرالیا، فرانسه و دانمارک تجربه 
همگروهی با هم را داشته اند، اما استرالیا با بازی مقابل پرو در مرحله آخر، به طور کامل 
در مقابل همگروهی های خود در جام جهانی 2018 بازی کرده و خواهد کرد. با این 
تفاوت استرالیایی ها در جام جهانی گذشته در بازی آخر  مرحله گروهی مغلوب پرو 
شدند و آن گونه از جام خداحافظی کردند اما در این دوره، آخرین بازی خود در مرحله 
مقدماتی برای رسیدن به جام جهانی را مقابل پرو انجام دادند که با برد کانگوروها همراه 
شد و این گونه شیرین به جام جهانی سلام کردند. »میشل دوک« مهاجم 31 استرالیا 
تاثیر پررنگ تری از خود در خطوط حمله بر جا  نسبت به سایر هم تیمی های خود 
گذشته است. او با زدن 3 گل و دادن یک پاس گل، در رده دوم مجموع بهترین بازیکنان 

مقدماتی جام جهانی در قاره آسیا قرار گرفته است.
از رکوردها و عجایب استرالیا کمی آگاه تر شویم که ممکن است حاوی نکات جالبی 
باشد. استرالیا تنها تیم تاریخ است که در دو قاره قهرمان جام ملت های آن قاره شده 
است )قاره های اقیانوسیه و آسیا(. استرالیا اولین و فعلًا تنهاترین تیم از قاره اقیانوسیه 

است که یک بازی خود را در جام جهانی برده است.
 استرالیا اولین و فعلًا تنهاترین تیمی است که از طریق پنالتی به جام جهانی صعود کرده 
است. استرالیا اولین تیمی است که در 7 دقیقه پایانی در یک دیدار جام جهانی گل زد 
)به ژاپن در سال 2006(. استرالیا در سال 2006 بعد از 26 سال برای دومین بار به 
جام جهانی صعود کرد و در همان سال بهترین عملکرد خود را در تاریخ حضورهای این 
تیم در جام جهانی   ارائه داد که منجر به صعود این تیم از گروه خود شده بود. استرالیا 
تنها تیمی در تاریخ جام جهانی است که از طرق مختلف به جام های جهانی راه یافته 
است )از طریق پنالتی، گل در وقت اضافه و در نود دقیقه(. بهترین برد این تیم هم در 
تاریخش کمی عجیب و سنگین است! برد 31 بر صفر مقابل »ساموآی آمریکا« و برد 22 
بر صفر مقابل »تونگا«، 2 برد پرگل این تیم در تاریخش محسوب می شوند. همچنین 
باخت 8 بر صفر مقابل آفریقای جنوبی   از شکست های تحقیرآمیز  تیم فوتبال این کشور 

به حساب می آید. 
بیشترین بازی ملی استرالیایی ها در اختیار »مارک شوارزر« است که این سنگربان 
109 بازی انجام داده و موفق به ثبت 44 کلین شیت هم شده است )بیشتر از هر 
دروازه بانی در تاریخ تیم ملی استرالیا(. از طرفی بیشترین گل زده ملی در اختیار »تیم 
کیهیل« قرار داردزیرا این مهاجم افسانه ای 50 گل در 108 بازی برای استرالیا به ثمر 
رسانده و تا به امروز از بازیکنان شاغل و حاضر در این کشور، هیچ کدام حتی به رکورد 

وی نزدیک هم نیست.
اسطوره تیم: »تیم کیهیل«

 به نظر می رسد بازیکنی که توانسته دل مردم کشورش را شاد 
کند و رکوردی تاریخی از خود برای تیم و خودش در بالاترین 
سطح فوتبال ملی بر جا بگذارد می تواند لقب اسطوره فوتبال 
کشورش را به دست بیاورد. اشاره کردیم که استرالیا تنها تیم 
تاریخ است که در 7 دقیقه پایانی موفق به زدن 3 گل در یک 
بازی از جام جهانی می شود. »تیم کیهیل« در آن بازی موفق به زدن دو گل از سه گل 
تیمش شد تا استرالیا موفق به کسب اولین سه امتیاز برای قاره اقیانوسیه در تاریخ جام 
جهانی شود. »تیم کیهیل« یک بازی ملی کمتر از »شوارزر« دارد و از طرفی هم آقای گل 

ملی کشورش محسوب می شود.
بازیکن  اولین  زده،  گل  با 5  جهانی  جام  در  استرالیا  ملی  تیم  تاریخ  فعلی  گل  آقای 
استرالیایی است که در سه جام جهانی گلزنی کرده و زننده اولین گل تاریخ استرالیا در 

جام ملت های آسیاست.
مطلب را با بازیکنان خارجی در قسمت مرور تیم ملی فرانسه شروع کردیم و با مروری 
بر بازیکن خارجی دیگری به اتمام می رسانیم. »تیموتی فیلیگا کیهیل« معروف به »تیم 
کیهیل« از پدری انگلیسی الاصل- ایرلندی و مادری از ساموآی آمریکا به دنیا آمده 
است. جالب تر اینکه برادر این بازیکن، »کریس کیهیل«، کاپیتان بازنشسته تیم ملی 

ساموآی آمریکایی بوده است.

گروه ورزش- 25 روز دیگر، جام جهانی 2022 فوتبال در قطر آغاز می شود و اوج هیجان را برای فوتبال و فوتبال دوستان شاهد خواهیم بود. »کیوان 
جاریانی« از علاقه مندان بادانش فوتبال در بجنورد، مطالبی را درباره این مسابقات به عنوان مهم ترین رویداد فوتبالی جهان در اختیار روزنامه »خراسان 

شمالی« قرار داده است که در شماره های گذشته به وضعیت تیم های 3 گروه A ،B  وC  جام جهانی پرداخته شد. در این شماره، تیم های گروه D و شانس 
و اقبال آن ها برای صعود به مراحل بالاتر جام جهانی قطر و سپس قهرمانی شان بررسی شده است.

گروه D: فرانسه، دانمارک، تونس و استرالیا

بررسی وضعیت تیم های گروه D جام جهانی 2022 قطر

کدام تیم شانس قهرمانی دارد؟


